
1 

 

 
 

          Smlouva o dodávkách kapalného medicinálního kyslíku 
Číslo:       

 

1. Kupující: 

 
 
 
Thomayerova nemocnice,   
státní příspěvková organizace zřízení Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

 Sídlo: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 
 Zastoupen: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel  
 DIČ: CZ00064190 
 IČ: 00064190 

 Číslo účtu: XXX 

 Banka: XXX 
   
   
   
   
   

(dále jen kupující)                                    

 a 

2. Prodávající: SIAD Czech spol. s r.o. 
 Sídlo: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00  Praha 5 
 Zastoupen: Alessio Conton, jednatel 
 DIČ: CZ48117153 
 IČ: 48117153 
 Číslo účtu: XXX 
 Banka: XXX 
 Zapsán v obch. 

rejstříku:                    
 
spis. zn. C/16942 vedená u Městského soudu v Praze 

 Vyřizuje: [OU   OU] 
 Telefon:       
 Fax:   
 E-mail:  
(dále jen prodávající)                                    
 
 
 

 
Tato smlouva je uzavírána na  základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
pod názvem:„Dodávky kapalného medicinálního kyslíku do 2 ks zásobníků dodavatele 
nainstalovaných v areálu Thomayerovy nemocnice“, vyhlášené dne 15. 11. 2018, číslo ve Věstníku 
VZ: Z2018-039902. 

 
 

 
I. Předmět  smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení dodávek kapalného medicinálního kyslíku kupujícímu 

včetně logistického zajištění dodávek, v souladu se všemi smluvními podmínkami. 
 
Součástí předmětu plnění je dále: 

 doprava medicinálního kyslíku do místa plnění 

 transfer z přepravní nádoby (např. cisterny) do zásobníku 



2 

 

 dodání dokumentace k medicinálnímu kyslíku, včetně návodů k jeho použití či užívání, 
dokladů o struktuře jeho složení, a to vše v českém jazyce s výjimkou odborných technických 
výrazů 

 převzetí a odvoz medicinálního kyslíku dodaného v rozporu s podmínkami této smlouvy, resp. 
jednotlivými dodávkami, nebo nesplňujícího požadavky dle zvláštních právních předpisů 

 technická podpora a nezbytná součinnost poskytovaná kupujícímu za účelem seznámení se 
s vlastnostmi či způsobem užívání medicinálního kyslíku 

 poskytování veškerých informací majících vliv na použití medicinálního kyslíku kupujícím po 
stanovenou dobu jeho použitelnosti. 

 
2. Prodávající je povinen doložit, že medicinální kyslík, dodávaný dle této smlouvy, splňuje 

požadavky na jeho použití dle zvláštních právních předpisů, zejména zákona č. 378/2007 Sb., o 
léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství č. 229/2008 Sb., o výrobě a distribuci léčiv, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva zemědělství č. 
228/2008 Sb., o registraci léčivých přípravků, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3. Dojde-li ke změně právních předpisů, musí prodávající zajistit, aby medicinální kyslík splňoval 
požadavky stanovené právními předpisy v platném a účinném znění.  

 
4. Kapalným medicinálním kyslíkem se rozumí medicinální kyslík (O2) – Oxygenium, hluboce 

zchlazený na -180°C, coby léčivý přípravek registrovaný Státním ústavem pro kontrolu léčiv 
(SÚKL). Na medicinální kyslík musí být vydán bezpečnostní list podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady ES č. 1907/2006. Bezpečnostní list bude na požádání  předložen kupujícímu. 
 

5. Medicinální kapalný kyslík bude plněn do 2 zásobníků ve vlastnictví prodávajícího, umístěných 
v areálu kupujícího. Prodávající je povinen zajistit pravidelný servis těchto zásobníku dle 
příslušných právních předpisů a technických norem, včetně proškolení obsluhy. V případě závady 
nebo havárie zásobníků je  povinen do 24 hodin zajistit opravu. 
 

6. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k distribuci medicinálního kyslíku v rozsahu dle této 
smlouvy, a to včetně výkonu všech činností, ke kterým se na základě této smlouvy zavázal,  a  že 
se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky kupujícího na dodávky medicinálního 
kyslíku dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění kupujícímu tak, aby byl zajištěn účel této smlouvy. 

 
7. Právní režim pro údržbu a servis zásobníků je upraven Všeobecnými dodacími a prodejními 

podmínkami prodávajícího (dále jen "VDPP“).  V případě rozporu mezi VDPP a touto smlouvou, 
platí ustavení této smlouvy. 

 
8. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu způsobenou 

třetí osobě s limitem plnění 5 mil. Kč za jednu škodní událost a že ji bude po celou dobu smluvního 
vztahu udržovat. 

 
 
 
 

II. Dodávky 
 
1. Jednotlivé dodávky medicinálního kyslíku budou probíhat na základě prodávajícím prováděného 

dálkového měření stavu hladiny v jednotlivých zásobnících tak aby byla zajištěna nepřetržitá 
dodávka medicinálního kyslíku z odpařovacích zásobníků na jednotlivé pavilony.  
 

2. Doplňování do zásobníku bude prováděno zpravidla v běžnou pracovní dobu kupujícího (Po-Pá 
8.00 až 15.00) a tak, aby nenarušilo provoz v areálu kupujícího. 

 
 
 
 



3 

 

III.  
Cena dodávek 

 
 

1. Cena za dodaný medicinální kyslík je stanovena následující maximální částkou za jeden litr 
kapaliny: 

 
Cena za 1 litr kapalného medicinálního kyslíku tvoří 13,93  Kč bez DPH 
 
K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platného právního předpisu.  
 
 

2. Cena za medicinální kyslík představuje cenu maximální, která zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího na předmět plnění podle této smlouvy, včetně logistického zajištění dodávky 
medicinálního kyslíku.  
 

3. Cena je neměnná po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou.  
 

 
4. Cena za každou jednotlivou dodávku je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím vždy 

po dodávce, přičemž splatnost  faktury  je 60 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Nedílnou 
součástí faktury je předávací protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
5. Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. Neobsahuje-li faktura zákonem stanovené 
náležitosti je oprávněn ji kupující do 5 dnů prodávajícímu vrátit k opravě a doplnění. K datu 

nového doručení faktury se posouvá i datum splatnosti faktury.  
 

6. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
 

7. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u prodávajícího zveřejněna informace, 
že je nespolehlivým plátcem dle § 106 odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, 
odvedení daně kupujícím  a úhradu závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s 
§ 109 odst. 3 ZDPH provedena za prodávajícího jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Prodávající  
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu z tohoto důvodu vznikla. 

 

8. Prodávající se zavazuje, že uvede na faktuře/daňovém dokladu označení peněžního ústavu a 
číslo bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být 
provedena platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude 
uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních 
sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen 
nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný 
účet vznikla. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
 

1. Prodávající je povinen dodat medicinální kyslík kupujícímu v souladu s podmínkami dle této 
smlouvy, přičemž za dodání medicinálního kyslíku se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v předávacím protokolu. Předávací protokol musí obsahovat 
alespoň následující náležitosti: 
- označení smluvních stran; 
- datum a místo předání medicinálního kyslíku; 
- uvedení množství medicinálního kyslíku, jež je na základě příslušného protokolu předáván 

prodávajícím kupujícímu; 
- případné výhrady kupujícího k přebíranému medicinálnímu kyslíku; 



4 

 

- případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetí dodávaného medicinálního kyslíku; 
- podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

 
2. Kupující není povinen převzít dodávaný medicinální kyslík zejména v následujících případech: 

- zásobník na kyslík nebude ve stavu způsobilém k řádnému užívání dle platných právních 
předpisů (např. nebude provedena předepsaná revize nebo zkouška, zásobník bude 
vykazovat známky poškození nebo znečištění); 

- prodávající dodal medicinální kyslík do jiného místa nebo v jiné době, než jak je sjednáno 
v této smlouvě nebo stanoveno v objednávce. 

 
3. Zjistí-li prodávající existenci objektivní překážky, jím nezaviněné, bránící mu prokazatelně 

v dodání medicinálního kyslíku kupujícímu dle této smlouvy, resp. ve splnění jednotlivé dodávky, 
je povinen bezodkladně o této skutečnosti informovat kupujícího a současně učinit veškeré 
nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu, a to zejména obstarat 
neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 
 

4. V případě, že prodávající nesplní svoji povinnost z této smlouvy, resp. jednotlivé dodávky, 
spočívající v dodání medicinálního kyslíku kupujícímu, je kupující oprávněn zajistit si na náklady 
prodávajícího náhradní plnění tak, aby nedošlo k přerušení či k jakémukoliv omezení činnosti 
kupujícího. 
 

5. Prodávající je povinen při dodání medicinálního kyslíku dodržovat v areálu kupujícího veškeré 
zásady platné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v tomto areálu, jakož i respektovat 
zavedená bezpečnostní opatření. Jakákoliv manipulace s dodávaným medicinálním kyslíkem 
v areálu kupujícího je možná pouze za přítomnosti odpovědné osoby pověřené kupujícím. Za 
areál kupujícího se pro účely této smlouvy považují veškeré prostory v užívání kupujícího, které 
jsou nebo mohou být dotčeny dodáním medicinálního kyslíku dle této smlouvy. 
 

6. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu v důsledku 
porušení povinností prodávajícího spojených s dodáním medicinálního kyslíku dle této smlouvy 
kupujícímu. 

 
7. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících i potencionálně 

vliv na plnění předmětu této smlouvy a jednotlivých dodávek, a to neprodleně a není-li to možné 
nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, že by 
nastat mohla. 

 
8. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pouze takový medicinální kyslík, který splňuje 

požadavky kupujícího vzhledem k účelu této smlouvy a jehož použití je v souladu se zvláštními 
právními předpisy, zejména v oblasti zdravotnictví, přičemž se nesmí jednat o takový léčivý 
přípravek, který by mohl i přes jeho dostatečně odborné použití způsobit ohrožení života či zdraví 
osob, které budou tímto léčivým přípravkem (medicinálním kyslíkem) přímo dotčené. 

 
9. Kupující je oprávněn kdykoliv v průběhu doby použitelnosti medicinálního kyslíku dodaného 

prodávajícím požadovat doplnění informací týkajících se medicinálního kyslíku, a to zejména: 
- dodatečné informace o složení; 
- informace o výrobci medicinálního kyslíku; 
- informace o skladování a uchovávání medicinálního kyslíku; 
- informace o postupu při likvidaci znehodnoceného medicinálního kyslíku. 

 
10. Prodávající bere na vědomí, že kupující nemusí odebrat celý předpokládaný objem plnění a 

souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
 

V. 
Jakost, záruka a vady dodávaného medicinálního kyslíku  

  
1. Prodávající je povinen dodat medicinální kyslík kupujícímu v příslušném množství a v jakosti 

sjednané touto smlouvou. Medicinální kyslík dodávaný prodávajícím kupujícímu z titulu této 
smlouvy musí splňovat veškeré požadavky dle zvláštních právních předpisů platných a účinných 
v době dodání. 



5 

 

 
2. Prodávající kupujícímu poskytuje záruku za jakost na dodávaný medicinální kyslík v délce 2 

měsíce od výroby . 
 
 

3. Veškeré vady medicinálního kyslíku je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem uvedeným 
v záhlaví smlouvy) obsahujícím co možná nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady medicinálního 
kyslíku. Za vadný medicinální kyslík se považuje též medicinální kyslík, který bude vykazovat 
nevhodné vlastnosti vzhledem ke způsobu jeho použití, přičemž není rozhodné, zda kupující 
medicinální kyslík dle této smlouvy převzal. 
 

4. Pokud je uplatnění reklamace vady dodaného medicinálního kyslíku v záruční době oprávněné, 
má kupující právo požadovat dodání nové dodávky medicinálního kyslíku v množství, jež bude 
odpovídat množství medicinálního kyslíku skladovaného v zásobníku k okamžiku odeslání 
oznámení vady. Prodávají je povinen dodat novou dodávku medicinálního plynu do 24 hodin od 
okamžiku doručení oznámení vady. Nesplní-li prodávající povinnost odstranit vady ve lhůtě dle 
předchozí věty, je kupující oprávněn zajistit si náhradní plnění, přičemž vzniklé náklady vzniklé 
z náhradního plnění je  prodávající povinen kupujícímu uhradit na účet uvedený v záhlaví do 30 
dnů ode dne obdržení výzvy. 
 

 
 

VI. 
Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení  kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 
úrok  z prodlení ve výši dle platného Nařízení vlády z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že  

prodávající může k penalizaci přistoupit nejdříve po uplynutí 60 dnů po lhůtě splatnosti faktur. 
 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním medicinálního kyslíku je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den, v němž trvalo prodlení prodávajícího 
se splněním této povinnosti. Prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty je ukončeno dnem, 
kdy bude zjednána náprava, a to dodáním dodávky medicinálního kyslíku prodávajícím nebo 
obstaráním náhradního plnění kupujícím.  
 

3. Smluvní pokuta je splatná na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy k zaplacení.  
 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně vzniklé škody, 
kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém jejím rozsahu. 

 
 

VII. 
Doba trvání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2022 

 
2. Uplynutím doby sjednané v předchozím odstavci tato smlouva zaniká. Zánikem této smlouvy 

nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran z jednotlivých dodávek vzniklých na základě 
této smlouvy. 

 
3. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.  
 
4. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v následujících 

případech: 
a) bude-li medicinální kyslík opakovaně trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným nebo  
b) nebude-li mít medicinální kyslík vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho 

prodávající ujistil nebo 
c) nebude-li medicinální kyslík splňovat podmínky stanovené zvláštními právními předpisy nebo 



6 

 

d) zásobník na kyslík nebude ve stavu způsobilém k řádnému užívání dle platných a účinných 
právních předpisů (např. nebude provedena předepsaná revize nebo zkouška, zásobník bude 
vykazovat známky poškození nebo znečištění)  
 

Prodávající je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případech opakované pozdního uhrazení 
faktury (60 dnů po lhůtě splatnosti). Za opakované pozdní uhrazení faktury se považuje až 3. 
případ. 
 
Výpovědní lhůta činí 14 dnů ode dne doručení písemné výpovědi. 

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění platné a účinné právní předpisy a 

provádět plnění v souladu s platným a účinným právním řádem.  
 
2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 

s plněním této smlouvy dozvěděl. 
 

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50 

000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.  

 
 

2) Uveřejnění smlouvy do Registru smluv provede kupující a prodávajícímu odešle informaci 
uveřejnění této smlouvy na e-mailovou adresu:  

 

3) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 
2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník. Případné spory z této smlouvy, které nebudou 

vyřešeny smírnou cestou, budou řešeny příslušným soudem 
 

4) Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy (a)nebo jednotlivých dodávek třetí osobě. 
 

5) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.  
 

6) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů. 

 
7) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 
 

 
Příloha č. 1 – ceník (Předpokládané roční objemy)  
Příloha č. 2 – VDPP (pro správu a údržbu zásobníků 
 



7 

 

  
V Praze dne 10.1.2019                            V Praze dne 3.1.2019 
 
za kupujícího:      za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
……………………………    ……………………….. 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel               Alessio Conton, jednatel  

ředitel TN                  SIAD Czech spol. s r.o. 

 

 

 

 

[OU   OU]  =  osobní údaj 


